
PROCESSO PIANIFICAZIONE, CONTROLLO E FUNZIONAMENTO  
RESPONSABILE:  D’ANGELO MARIA RITA 

 ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

ASCOLI PICENO, VIA L. MARINI 15 – CAP 63100 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Ascoli Piceno 

IL DIRIGENTE 

DETERMINA N. 43/2022 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell’attività 

ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita 

l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante l’organizzazione delle 

risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina della gestione 

finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.D. n. 1001 del 19/12/2019  con il quale l’incarico di Capo dell’Ispettorato Territoriale di Ascoli Piceno è stato conferito 

alla Dott.ssa Natali Giuseppina; 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Ascoli Piceno per l’esercizio 

finanziario 2021, comunicato dall’Ispettorato Nazionale del Lavoro - Direzione Centrale Risorse Umane, Finanziarie e Logistica 

Ufficio III – Bilancio e Patrimonio con la  nota protocollo. n. 1242 del 26/01/2021; 

VISTA la Circolare n 1 – Bilancio e Patrimonio trasmessa dall’Ispettorato Nazionale del Lavoro - Direzione Centrale Risorse Umane, 

Finanziarie e Logistica Ufficio III – Bilancio e Patrimonio con nota protocollo n. 395 del 10/01/2022, con la quale si forniscono, per 

l’esercizio finanziario 2022, istruzioni per le operazioni praticabili sul sistema di contabilità generale SICOGE ENTI, ed in particolare 

indicazioni sull’avvio dei pagamenti in conto residui; 

VISTO il Decreto di Impegno n 3/2021 sul conto U.1.03.02.16.002 : “Spese postali”; 

VISTO  che la Società POSTE ITALIANE SPA è risultata aggiudicatario all’affidamento dei Servizi di recapito e di gestione della 

corrispondenza: raccolta, smistamento, trasporto e distribuzione su tutto il territorio nazionale e, in via residuale, all’estero degli invii 

postali relativi alla Sede Centrale di Roma dell’Ispettorato nazionale del lavoro nonché degli Ispettorati Interregionali e Territoriali del 

Lavoro tramite una procedura di gara espletata ai sensi dell’art.60, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

nota INL Dc Risorse Direzione centrale risorse umane, finanziarie e logistica – Ufficio I – protocollo n 18278 del 27/10/2021; 

CONSIDERATO che il predetto contratto ha efficacia dal 1° novembre 2021 per una durata di 36 mesi (fino al 31 ottobre 2024), 

ricomprende non soltanto il servizio di recapito ma anche quello inerente al servizio di pick-up. A far data dal 1° novembre 2021 i 

servizi affidati a Poste Italiane S.p.A. sul territorio nazionale per gli Uffici centrali e territoriali di questo Ispettorato sono i seguenti : 

SERVIZI DI PICK-UP e POSTALIZZAZIONE - LOTTO 1 – CIG 86542110D8: raccolta, smistamento, trasporto e distribuzione su 

tutto il territorio nazionale e, in via residuale all’estero, degli invii postali dell’Ispettorato, interregionale del Lavoro di Venezia e di 

Milano e dei rispettivi Ispettorati Territoriali del Lavoro di competenza e precisamente: Ancona, Aosta, Ascoli Piceno, Asti-

Alessandria, Bergamo, Belluno, Biella Vercelli, Bologna, Brescia, Como-Lecco, Cremona, Cuneo, Ferrara-Rovigo, Genova, Imperia, La 

Spezia, Macerata, Mantova, Milano-Lodi, Modena, Novara-Verbania, Padova, Parma-Reggio Emilia, Pavia, Pesaro Urbino, Piacenza, 

Ravenna-Forlì-Cesena, Rimini, Savona, Sondrio, Torino, Treviso, Trieste-Gorizia, Udine Pordenone, Varese, Venezia, Verona, Vicenza.  



PROCESSO PIANIFICAZIONE, CONTROLLO E FUNZIONAMENTO  
RESPONSABILE:  D’ANGELO MARIA RITA 

 ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 

ASCOLI PICENO, VIA L. MARINI 15 – CAP 63100 

 

 

 

Periodo 1° novembre 2021 – 31 ottobre 2024. 

VISTA la fattura elettronica n 3220073211 dell’ 11/02/2022 relativa al servizio di PICK-UP e POSTALIZZAZIONE - LOTTO 1 – 

CIG 86542110D8 nel mese di DICEMBRE 2021 identificativo contratto 40000383491 per un importo complessivo pari ad € 

709,05 (settecentonove/05) = = IVA compresa (Si Split Payment); 

ACQUISITA la certificazione richiesta: Durc e Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari; 

 DETERMINA 

Si autorizza il pagamento in conto residui sul conto U.1.03.02.16.002: Spese postali del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del 

Lavoro - esercizio finanziario 2022 della somma di € 581,19 (cinquecentottantuno/19) =IVA ESCLUSA in favore di POSTE 

ITALIANE SPA– P.IVA 01114601006, CF 97103880585, da accreditare sul conto corrente bancario dedicato 

IT04N0760103200000041029653. 

reversale n   69817 di € 127,86 (centoventisette/86)  = IVA.                                    IL CAPO DELL’ISPETTORATO 

                                                                                                                                        IL CAPO DELL’ISPETTORATO 

                                                                                                                                       Dr.ssa Giuseppina Natali 


		2022-02-25T10:39:07+0000
	NATALI GIUSEPPINA


		2022-02-25T11:39:52+0100
	Ascoli Piceno
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_AP.DETERMINE.R.0000043.24-02-2022.h.13:25




